
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 178

8 Απριλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός για πρώτη φορά των ορίων Αιγιαλού − 
Παραλίας στην περιοχή «Μοναστήρι − Βάλτος» της 
Δ.Κ. Πάργας του Δήμου Πάργας της Π.Ε. Πρέβε−
ζας της Περιφέρειας Ηπείρου. ........................................... 1

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ 700/10−4−1978 (ΦΕΚ 
Τ/Δ 275/5−6−1978) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνί−
ας, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 176/17−1−1995 
(ΦΕΚ Τ/Δ 50/1−2−1995) Απόφαση Νομάρχη Κεφαλ−
ληνίας, αναδάσωσης περί κήρυξης ως αναδασω−
τέας έκτασης για έκταση εμβαδού 3.231,00 τ.μ. & 
12.590,00 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Κριτωνού» 
περιοχής Τοπικής Κοινότητας Θηναίας Δημοτικής 
Eνότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς. ............ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6165/1499 (1)
  Καθορισμός για πρώτη φορά των ορίων Αιγιαλού − Πα−

ραλίας στην περιοχή «Μοναστήρι − Βάλτος» της Δ.Κ. 
Πάργας του Δήμου Πάργας της Π.Ε. Πρέβεζας της 
Περιφέρειας Ηπείρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ HΠEIPOY − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 (ΦΕΚ285 τ.Α΄/ 19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας», όπως τροποποιήθηκε με. 
τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011, (ΦΕΚ137/
τ. Α/16−06−2011).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.Δ. 284/1988 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Ν.3200/55 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν.2026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. Α΄/
07−06−2010) περί «νέας αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης — Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και ιδίως τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 
του άρθρου 6, τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 
και τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 283.

5. Το υπ’ αριθμ. Δ6Α1022671 ΕΞ 2011/10−02−2011 έγ−
γραφο του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλ−
θαν στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του 
Ν. 2503/1997 Α΄107), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
21 του άρθρου 46 του Ν.3220/2004 (Α΄ 15) και καταγρά−
φονται στην υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/03−08−2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
ασκούνται από 1/1/2011, από το Γενικό Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

6. Την από 22−10−2012 έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας και παλαιού αιγι−
αλού στην περιοχή «Μοναστήρι−Βάλτος» της Δ.Κ. Πάργας 
του Δήμου Πάργας και το από Μάϊο 2009 τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακα 1:500 το οποίο έχει συνταχθεί από 
τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Τζομάκα Γεώργιο 
σε μία (1) πινακίδα που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης και θεωρήθηκε από τον Αγρ. Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Πρεβέζης Κύρλα 
Παντελεήμων την 17−02−2010.

7. Το υπ’ αριθμ. Φ. 119/174585/4.7.2012 έγγραφο του ΓΕΕΘΑ/ 
Τμήμα Εθνικής Υποδομής με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά 
για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού − παραλίας στη θέση «ΜΟΝΑΣΤΗΡΙ − ΒΑΛΤΟΣ» του 
Δήμου Πάργας, Νομού Πρέβεζας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 22/10/2012 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στην περιοχή 
«Μοναστήρι−Βάλτος» της Δ.Κ. Πάργας του Δήμου Πάρ−
γας, καθώς επίσης και το από Μάϊο 2009 τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500, το οποίο έχει συνταχθεί από 
τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Τζομάκα Γεώργιο 
σε μία (1) πινακίδα, ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της 
αποτύπωσης και θεωρήθηκε από τον Αγρ. Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Πρεβέζης Παντε−
λεήμονα Κύρλα την 17/02/2010 .

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίσθηκε :
1) η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ−

γωνική γραμμή με στοιχεία κορυφών ΚΟΞΚ44, Κ45,....,Κ59, 
Κ60, Κ61 και Κ62 της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται 
με ορθογώνιες συντεταγμένες εξαρτημένες από Κρατι−
κό Τριγωνομετρικό Δίκτυο (ΕΓΣΑ 87) και αναγράφονται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα.

2) η οριογραμμή παραλίας με συνεχή κίτρινη πολυ−
γωνική γραμμή και σε σταθερή απόσταση δέκα (10) 
μέτρων από την οριογραμμή του Αιγιαλού, επειδή δεν 
εξυπηρετούνται οι

1725

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.04.09 11:20:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

• σκοποί που αναφέρονται στο άρθρο 1 του 
Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ/285/τ.Α΄/19−12−2001) Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις, ήτοι : την κίτρινη πολυγωνική γραμ−
μή με στοιχεία κορυφών ΚΟ΄ ΞΚ44΄, Κ45΄, Κ46΄,...,Κ60΄, 
Κ61΄ και Κ62΄ της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με 
ορθογώνιες συντεταγμένες εξαρτημένες από το Κρατι−
κό Τριγωνομετρικό Δίκτυο (ΕΓΣΑ 87) και αναγράφονται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα.

3) Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
4) Επί του Αιγιαλού δεν υπάρχουν τεχνικά έργα.
Η απόφαση αυτή, μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 25 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ 
ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

(άρθρο 3 Ν.2971/2001)

Για τον καθορισμό για πρώτη φορά των ορίων Αιγια−
λού και Παραλίας στην περιοχή «Μοναστήρι − Βάλτος» 
του Δ.Δ. Πάργας του Δήμου Πάργας.

Στην Πρέβεζα σήμερα Δευτέρα της 22 του μηνός 
Οκτωβρίου 2012 η επιτροπή καθορισμού Αιγιαλού , Πα−
ραλίας και Παλαιού Αιγιαλού που αποτελείται από τους :

1) Πετρόπουλο Γεώργιο, Προϊστάμενο Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Νομού Πρέβεζας, ως Πρόεδρο.

2) Παντελεήμωνα Κύρλα, Αγρονόμο Τοπογράφο−Μη−
χανικό υπάλληλο Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Πρέβεζας, 
ως μέλος.

3) Μαργέλη Σταματία, Υποπλοίαρχος Λιμενάρχης Λι−
μεναρχείου Πρέβεζας, ως μέλος.

4) Μανωλίτσης Θεόδωρος, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανι−
κός, Δ/ντης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Δήμου 
Πάργας, ως μέλος.

5) Παπαγιάννης Ιωάννης, ΠΕ Περιβαλλοντολόγων 
Προϊστ. του Τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Δ/νης Περ. και Χωρικού Σχεδιασμού 
Ηπείρου, ως μέλος που προβλέπεται με το άρθρο 3 του 
Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−01) «Αιγιαλός, Παραλία 
και άλλες διατάξεις», και συγκροτήθηκε με την αριθ.
πρωτ. 37725/10546/1−12−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ηπείρου, αφού είχε συγκληθεί με 
την αριθμ. πρωτ. 709/3−7−2012 πρόσκληση του Προέδρου 
της μετέβη επί τόπου στην προαναφερόμενη περιοχή 
στις 5 ημέρα Πέμπτη του μηνός Ιουλίου 2012.

Αφού έλαβε υπόψη
1. Την με υπ’ αριθμ. πρωτ. 1046/30−7−2009 αίτηση του 

Λουκά Παναγιώτη και Τσανταλίδου Κλεονίκη με την 
οποία ζητείται ο καθορισμός του Αιγιαλού − Παραλίας 
και του Παλαιού Αιγιαλού στην παραπάνω περιοχή.

2. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε μία (1) πινακίδα και 
σε κλίμακα 1:500 που συντάχθηκε τον Μάιο του 2009 
από τον Τοπογράφο Μηχανικό Τζομάκα Γεώργιο το 
οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης την 17−2−2010 από τον Αγρ. Τοπ. Μηχ. Πα−
ντελεήμωνα Κύρλα υπ/λο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
του Ν. Πρέβεζας και διορθώθηκε σύμφωνα με τις υπο−
δείξεις της Επιτροπής.

4. Τα στοιχεία καθορισμού Αιγιαλού και Παραλί−
ας όπως ορίζονται λεπτομερώς στο αρθρ. 9 του 
Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Αιγιαλός, Παραλία 
και άλλες διατάξεις» ήτοι:

i. Την γεωμορφολογία του εδάφους, πρόκειται για 
περιοχή με μεγάλη κλίση εδάφους βραχώδες χωρίς 
ενδείξεις μεταβολής του Αιγιαλού.

ii. To φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη 
φυσική βλάστηση (σχίνα, πουρνάρια).

iii. Η ακτή επηρεάζεται από δυτικούς ανέμους εντάσε−
ως εώς και 9 μπωφόρ.

iv. Η μορφολογία του πυθμένα είναι βραχώδης με 
μεσαία βάθη.

ν. Το ανάπτυγμα του κυματισμού είναι μεγάλο αφού 
βρέχεται από το Ιόνιο Πέλαγος με το ύψος των κυμάτων 
να φτάνει τους χειμερινούς μήνες τα πέντε (5) μέτρα.

vi. Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην ζώνη του Αιγιαλού.
vii. Την μη ύπαρξη συγκεκριμένων χωροταξικών κα−

τευθύνσεων, ούτε χρήσεων γης.
viii. Ότι δεν υπάρχει γνωστός αρχαιολογικός χώρος.
ix. Ότι η περιοχή δεν έχει κυρηχθεί προς κτηματογρά−

φηση από την «Κτηματολόγιο Α.Ε.».
x. Νότια της περιοχής υπάρχει καθορισμένος Αιγιαλός 

και Παραλία με την αριθμ. πρωτ. 930/15−9−2004 απόφα−
ση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου (ΦΕΚ 999/
Δ΄/2−11−2004), με σημεία σύνδεσης το ΚΟΞΚ44 για τον 
Αιγιαλό και ΚΟ΄ ΞΚ44΄ για την Παραλία.

Καθορίζει
Επί του παραπάνω τοπογραφικού διαγράμματος :
1. Την οριογραμμή του Αιγιαλού με συνεχή κόκκινη 

πολυγωνική γραμμή ήτοι:
α) την κόκκινη πολυγωνική γραμμή με στοιχεία κορυ−

φών ΚΟΞΚ44, Κ45,..., Κ59, Κ60, Κ61 και Κ62 της οποίας οι 
κορυφές είναι εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμέ−
νες εξαρτημένες από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 
(ΕΓΣΑ΄ 87) και αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

2. Την οριογραμμή της Παραλίας με συνεχή κίτρινη 
πολυγωνική γραμμή και σε σταθερή απόσταση δέκα (10) 
μέτρων από την οριογραμμή του Αιγιαλού, επειδή δεν 
εξυπηρετούνται οι σκοποί που αναφέρονται στο αρθρ. 
1 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ/285/τ.Α΄/19−12−2001) Αιγιαλός, 
παραλία & άλλες διατάξεις, ήτοι:

α) την κίτρινη πολυγωνική γραμμή με στοιχεία κορυφών 
ΚΟ΄ΞΚ44΄, Κ45΄ Κ46΄,..., Κ60΄, Κ61΄ και Κ62΄ της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες 
εξαρτημένες από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 
(ΕΓΣΑ΄ 87) και αναγράφονται στο τοπογραφικό διάγραμμα.

3. Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός Αιγιαλός .
4. Επί του Αιγιαλού δεν υπάρχουν τεχνικά έργα.
Η επιτροπή αφού γνωμοδότησε ομόφωνα για τα πα−

ραπάνω θέματα 1, 2 και 4 και κατά πλειοψηφία για τον 
καθορισμό της οριογραμμής Παραλίας (Θέμα 3), υπο−
γράφει την έκθεση όπως ακολουθεί:

Ο Παπαγιάννης Ιωάννης, ΠΕ Περιβαλλοντολόγων Προ−
ϊστ. του Τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδια−
σμού της Δ/νσης Περ. και Χωρικού Σχεδιασμού Ηπείρου 
μειοψήφησε στον καθορισμό της οριογραμμής της Παρα−
λίας έχοντας την άποψη ότι η κίτρινη πολυγωνική γραμμή 
θα πρέπει να ακολουθεί συγκεκριμένη υψομετρική κα−
μπύλη (των 25μ. ή 30 μ.), όπου αυτή είναι δυνατόν, έτσι 
ώστε να υπάρχει μεγαλύτερο εύρος παραλίας.

  Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

Τα Μέλη

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝΑ ΚΥΡΛΑ
ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΜΑΡΓΕΛΗ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΑΝΩΛΙΤΣΗΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1727



1728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1729



1730 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1731

Αριθμ. 2003/522 (2)
    Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ 700/10−4−1978 (ΦΕΚ Τ/Δ 

275/5−6−1978) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 176/17−1−1995 (ΦΕΚ Τ/Δ 
50/1−2−1995) Απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, ανα−
δάσωσης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
για έκταση εμβαδού 3.231,00 τ.μ & 12.590,00 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Κριτωνού» περιοχής Τοπικής 
Κοινότητας Θηναίας Δημοτικής Eνότητας Αργοστο−
λίου Δήμου Κεφαλονιάς. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 (ΦΕΚ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70 (ΦΕΚ Α 103).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 
Α 289) «περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με τον Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Τ/Δ/ 
303/24−12−2003)

3. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 
182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ Α 90) «Περί ίδρυσης Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή 
του Υπουργού Γεωργίας. 

6 Την υπ’ αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
Τ/Α/198/2−10−2008).

8. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/Α/7−6−2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

11. Την υπ’ αριθμ. 700/10−4−1978 (ΦΕΚ Τ/Δ 275/5−6−1978) 
Απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 176/17−1−1995 (ΦΕΚ Τ/Δ 50/1−2−1995) 
Απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας με την οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 
4.794 στρεμ.

12. Την υπ’ αριθμ. 993/20−2−2012 Πρόταση Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Κεφ/νίας προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί πρότα−
σης εν μέρει ανάκλησης της αριθμ. 700/10−4−1978 (ΦΕΚ 

Τ/Δ 275/5−6−1978) Απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 176/17−1−1995 (ΦΕΚ Τ/Δ 
50/1−2−1995) Απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, για έκτα−
ση εμβαδού 3.231,00 τ.μ & 12.590,00 τ.μ. η οποία ήταν 
ανέκαθεν αγροτική και λόγω πλάνης περί τα πράγματα 
ή τα νομικά δεδομένα συμπεριλήφθηκε στην ανωτέρω 
απόφαση

13. Την υπ’ αριθμ. 102/2012 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν.Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 3.231,00 
τ.μ & 12.590,00 τ.μ. στη θέση «Κριτωνού» περιοχής Τοπι−
κής Κοινότητας Θηναίας, Δημοτικής Ενότητας Αργοστο−
λίου « ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην 
έκταση των 4.794 στρεμ. η οποία κηρύχθηκε αναδασω−
τέα με την αριθμ. 700/10−4−1978 (ΦΕΚ Τ/Δ 275/5−6−1978) 
Απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 176/17−1−1995 (ΦΕΚ Τ/Δ 50/1−2−1995) 
Απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας.

14. Την υπ’ αριθμ 2001/520/1−2−2013 εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Ν. Κεφ/νιάς, προς την Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ.&Ι. 
με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση και άρση 
της αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 700/10−4−1978 (ΦΕΚ 
Τ/Δ 275/5−6−1978) Απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 176/17−1−1995 (ΦΕΚ Τ/Δ 
50/1−2−1995) Απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, για έκτα−
ση εμβαδού 3.231,00 τ.μ & 12.590,00 τ.μ, η οποία και κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση των 4.794 στρεμ. η οποία κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κριτωνού» 
περιοχής Τοπικής Κοινότητας Θηναίας, Δημοτικής Ενό−
τητας Αργοστολίου και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
1−2−3−4−5−1 & 6−7−8−.... 16−17−6 όπως εμφανίζεται στο συ−
νημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με 
αριθμό 6121/2 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση και αγροτική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με δρόμο
Κατά τα λοιπά ισχύουν η υπ’ αριθμ. 700/10−4−1978 (ΦΕΚ 

Τ/Δ 275/5−6−1978) Απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 176/17−1−1995 (ΦΕΚ Τ/Δ 
50/1−2−1995) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 28 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



1732 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001780804130008*


